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Förvaltningens förslag till beslut 

 

 

1. Godkänna detta tjänsteutlåtande som svar på Kommunstyrelsens 

remiss. 

 

2. Justera beslutet omedelbart. 

 

 

 

   

Monika Gerdhem  Åsa Hoffmann 

T.f. förvaltningschef  Enhetschef 

   

 

Sammanfattning 

Kungsholmens stadsdelsnämnd har hemställt till 

kommunfullmäktige att ändra bilaga 7 i de allmänna lokala 

ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun så att delar av Lilla 

Essingens södra strand undantas från badförbudet. 

 

Miljöförvaltningen anser att förslaget från Kungsholmens 

stadsdelsnämnd om att utöka möjligheter för bad inom Lilla 

Essingens södra strand främjar möjligheter till rekreation för de 

boende inom området och förvaltningen ser positivt på denna 

utveckling. 
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Inom kort tid kommer området på Lilla Essingen där det idag finns 

ett allmänt strandbad att omfattas av ett exploateringsprojekt och 

badet kommer att stängas under denna tid. Platsen som nu föreslås 

av Kungsholmens stadsdelsnämnd inbjuder redan i dag till bad och 

skulle kunna ersätta det bad som tillfälligt kommer att stängas. 

 

Miljöförvaltningen vill understryka att bad inom hamnområdet sker 

på egen risk och att stadens ansvar för badvattenkvaliteten endast 

omfattar de officiella badplatser där vattenprovtagning sker 

kontinuerligt. Denna information bör tydligt framgå med skyltning 

på denna plats. Området i vattnet bör avgränsas med bojlinor för att 

inte riskera säkerheten för de badande. För detta krävs ett beslut 

från Länsstyrelsen om begränsning i rätten att utnyttja utpekat  

vattenområde, genom ett förbud för maskindriven farkost inom det 

avgränsade området. 

 

Förutom miljöförvaltningen har stadsledningskontoret och 

Stockholms hamnar remitterats ärendet. 

 

Bakgrund 

Enligt 18 § allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 

kommun är bad förbjudet inom hamnområdet och längs 

innerstadens stränder. Anledningen till att det råder badförbud är att 

det går farleder i vattnet som kan innebära en säkerhetsrisk för de 

badande. Undantag från förbudet finns för de offentliga baden samt 

vissa utpekade sträckor som redovisas på kartor i föreskrifternas 

bilaga 7. På de sträckor där det råder undantag från badförbudet 

sker bad på egen risk. 

 

Kungsholmens stadsdelsnämnd har hemställt till 

kommunfullmäktige om att ändra bilaga 7 i de allmänna lokala 

ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun så att delar av Lilla 

Essingens södra strand undantas från badförbudet. 

 

Ärendet 

Kungsholmens stadsdelsnämnd gav Kungsholmens 

stadsdelsförvaltning i uppdrag att utreda möjligheterna att häva det 

gällande badförbudet längs stadsdelsområdets stränder för att skapa 

bättre och tillgängligare badmöjligheter på Kungsholmen och 

Essingeöarna.  

 

Kungsholmens stadsdelsförvaltning anser att Kungsholmens 

stadsdelsområde är välförsörjt med offentliga bad med de fem bad 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 2019-2394 

Sida 3 (4) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

som redan finns på Kungsholmen och Essingeöarna. Enligt 

stadsdelsförvaltningen kan det dock vara intressant och motiverat 

att pröva möjligheten att upphäva badförbudet på en sträcka längs 

Lilla Essingens södra strand eftersom det befintliga officiella 

strandbadet på Lilla Essingen kommer att stängas under tiden nya 

bostäder uppförs i området.  

 

Stadsdelsnämnden beslöt att hemställa till kommunfullmäktige att 

ändra bilaga 7 i de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för 

Stockholms kommun så att delar av Lilla Essingens södra strand 

undantas från badförbudet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på att fler möjligheter till bad etableras i 

Stockholm. Förslaget att förbättra tillgänglighet för bad runt Lilla 

Essingen stränder utökar rekreationsmöjligheterna för boende på 

Lilla Essingen och för stadens invånare och besökare. 

 

På Lilla Essingen finns i dag ett offentligt strandbad  

som övervakas av miljöförvaltningen med regelbunden 

badvattenprovtagning under badsäsongen. Provtagning av 

badvattenkvaliteten på denna plats redovisar oftast inga avvikelser. 

Vid bedömning av badvattenkvaliteten enligt de kriterier som anges 

i EG-direktivet om förvaltning av badvattenkvaliteten (2006/7/EG) 

och  Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter och allmänna råd 

om badvatten (HVMFS 2012:14) klassificeras dess badvatten som 

utmärkt.  

 

Inom kort kommer området med detta strandbad att omfattas av ett 

exploateringsprojekt där 600 bostäder ska byggas. Under 

byggnationen kommer det nuvarande strandbadet att stängas. Ett 

nytt strandbad inom detaljplanområde planeras efter 

exploateringens slut.   

 

Att häva badförbud inom det av Kungsholmens stadsdelsnämnd 

föreslagna vattenområdet skulle möjliggöra för invånare på Lilla 

Essingen att kunna bada utan att bryta mot badförbudet som råder 

inom hamnområdet. Platsen används redan flitigt som badplats av 

boende. Inom föreslaget område finns tre bryggor som inbjuder till 

att sola och bada.  

 

Förvaltningen vill understryka att bad inom hamnområdet sker på 

egen risk och att stadens ansvar för badvattenkvaliteten endast 

omfattar de officiella badplatser där badvattenprovtagning sker 
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kontinuerligt. På uppdrag av stadsdelsförvaltningen kan 

miljöförvaltningen eller annan uppdragstagare ändå ta vattenprover 

för analys av vattenkvaliteten. Den föreslagna platsen kommer inte 

att klassificeras som ett allmänt strandbad. Förvaltningen anser att 

denna information tydligt bör framgå med skyltning på platsen. 

 

För att öka säkerheten för badande anser miljöförvaltningen vidare 

att vattenområdet bör avgränsas med bojlinor som utpekar området 

för bad. För detta krävs ett beslut från Länsstyrelsen om 

begränsning i rätten att utnyttja utpekat  vattenområde, genom ett 

förbud för maskindriven farkost inom det avgränsade området. 

Räddningsutrustning ska också finnas i anslutning till badområdet. 

 

 

Slut 

 

 

Bilagor 

1. Utredning av möjligheten till bad vid Kungsholmens och 

Essingeöarnas stränder. 

2. Karta över förslag till undantag av badförbud längs Lilla 

Essingens södra strand. 


